
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 037/2015 - Processo nº 12.704/2015

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
da licitação supracitada, instaurado visando ao registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços
de hospedagem (mais taxas) com contrato em diárias, tipos de apartamento (single, duplo e tripo) e categoria (turística),
tendo sido o procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 08 de junho 2015

(a) Élio Moreira Junior – Pregoeiro

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 034/2015 - Processo nº. 43.044/2014.                                                    

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Kit”s de Reagentes,
destinados à realização de exames de Bioquímica e hematologia, Coagulômetro, Leitor de Tiras de Reagentes de Urina e
Analisador de Íons e Outros, com fornecimento de Equipamentos em Regime de Comodato, Visando ao Usuários do
Sistema Único de Saúde, tendo sido o procedimento declarado por Fracassado.

Corumbá / MS 08 de Junho de 2015.

Èlio Moreira Junior«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 025/2015

ORGÃO: Secretaria Municipal de Gestão Pública.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de materiais de Consumo (Açúcar, Café e Copo Descartável). O Município de
Corumbá, através da Secretaria Municipal de Gestão Pública com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º
207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 025/2015 - Processo
Administrativo n° 2.609/2015 e adjudica a(s) empresa(s): 1) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.602.765/0001-60, 2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.917 de 12/05/2015 pág. 38 e Diário Oficial do Município de Corumbá –
Ed. nº 694 de 12/05/2015 pág. 01.

Ordenador de Despesas: Luiz Henrique Maia de Paula – Secretário Municipal de Gestão Pública.

Corumbá-MS, 08 de Junho de 2015

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Licitação: Pregão Presencial nº 017/2015 - Processo nº 6.083/2015.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Ar Condicionado).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 19 de junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS



Corumbá / MS, 08 de junho de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N° 10093/2015 – FUNDAÇÃO PROCON

Ratifico a Dispensa de Licitação com fulcro no inciso X do artigo 24 da Lei n° 8.666/93 e alterações, face ao que consta do
processo administrativo acima identificado.

OBJETO: Locação de imóvel pelo período de 12 (doze) meses, localizado na Rua Sete de Setembro, n° 222 – Bairro
Centro, propriedade de José Antonio Marinho Neto e Outro, CPF 006.981.131-87, no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e
dois mil reais) para instalação e funcionamento da sede da Fundação de Proteção e Defesa do Consumidor de
Corumbá/MS-PROCON.

Corumbá-MS, 08 de junho de 2015.

Assina: Andréa Cabral Ulle – Diretora-Presidente Fundação PROCON

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS
DE ENGENHARIA Nº 002/2015 – FUNPATRI.

Processo n.º 16679/2015 - Concorrência nº 04/2015.

O Município de Corumbá/MS, através da gestora do Fundo Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural de
Corumbá, comunica aos interessados que o extrato do contrato n.º 002/2015 - FUNPATRI publicado no Diário Oficial do
Município, edição nº 711, página nº 04, de 08 de junho de 2015, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em
engenharia para execução de obra/serviços de requalificação da Praça da Independência no município de Corumbá/MS,
retifica-se por incorreção.

Onde se lê: (...) CNPJ/MF sob n.º 04.477.494/001-49, Leia-se (...) CNPJ/MF sob nº 03.961.427/0001-44.

Corumbá/MS, 08 de junho de 2015.

 (a) Maria Clara Mascarenhas Scardini – Gestora do Fundo Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural de
Corumbá.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a6b0ed89

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:18:19+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




